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3بین المللدوشنبه  ۱4 آبان ۱3۹7.  26  صفر ۱440.  شماره  ۱۹۹56
در انتخابات میان دوره ای آمریکا که فردا برگزار می شــود، افراد عجیبی نامزد شده اند. از سرخ پوســت رزمی کار تا نخستین خانم خلبان جنگنده و آقایی که شغل اصلی اش 
مانکن لباس زیر است. در میان این ها »ملوری هیگن« ۲۹ ساله هم حضور دارد. او که سال ۲۰۱۳ به عنوان دختر شایسته آمریکا انتخاب شده بود، به سیاست روی آورده است. 
هیگن، نامزد دموکرات ها در ناحیه سوم ایالت آلاباماست. رقیب او، مایک راجرز جمهوری خواه است که از ۱5 سال پیش کرسی این ناحیه ایالت آلاباما را در اختیار داشته است.

 دختر شایسته نامزد دموکرات ها 
برای انتخابات کنگره

اظهار نظر روز

 صابر گل عنبری

اندر حکایت انتخابات کنگره آمریکا! 

دوست و دشــمن آمریکا منتظر انتخابات کنگره این کشور 
در روز سه شنبه)فردا( هســتند. حضور یک رئیس جمهور 
متفاوت از بقیه روســای جمهور در راس قــدرت در آمریکا، 
اهمیت این انتخابــات را مضاعف کرده اســت. خیلی ها از 
این انتخابات به عنوان یک همه پرسی درباره آینده سیاسی 
ترامپ یاد می کنند. در میان کشورها، پیداست که روسیه، 
عربستان و کره شمالی خواهان پیروزی جمهوری خواهان 
و حفظ اکثریت آن ها در دو مجلس کنگره هســتند. چین، 
ایران و عمده اروپایی ها هــم خواهان پیروزی دموکرات ها 
هستند. این را از رصد رســانه ها می شود حدس زد. در این 
میان، به نظر می رســد ایــران این بار بر خلاف همیشــه که 
جمهوری خواه و دموکرات را به یک چشم می دید و عده ای 
نیــز عملکــرد دموکرات هــا را بدتــر از جمهوری خواهــان 
می پنداشــتند، خواستار ســلطه حزب دموکرات بر کنگره 
اســت. دلیل آن روشــن اســت. این ســلطه برای ترامپ در 
دو سال آینده بسیار چالش ســاز خواهد بود. همین جنگ 
قــدرت میــان کنگــره و کاخ ســفید می توانــد تا حــدودی 
سیاســت های ترامپ در قبــال ایران  را تحت الشــعاع قرار 
دهد. امــا هیــچ تاثیــری در اصــل خصومــت میــان تهران 
و واشــنگتن نــدارد. همچنیــن ایــن چالش هــا در صورت 
تــداوم ســلطه جمهوری خواهــان بر ســنا بــه عــزل ترامپ 
کشیده نمی شود.اما نظرســنجی ها چه می گویند؟ بیشتر 
نظرســنجی های معتبر از پیــروزی قاطــع دموکرات ها در 
مجلس نمایندگان خبــر می دهند. بنیــاد 5۳8 که مرجع 
معتبــری در حوزه افکارســنجی سیاســی در آمریکاســت، 
شــانس این حزب را 84 درصد دانسته است. با وجود این، 
به نظر می رســد کــه رقابت ها بر ســر کرســی های مجلس 
سنا بســیار تنگاتنگ اســت، اما احتمالا جمهوری خواهان 
اکثریت این مجلــس را حفظ کنند. حــزب دموکرات بعید 
است بتواند حزب جمهوری خواه را از اکثریت مجلس سنا 
بیندازد، بدین دلیل که اساسا ۲6 کرسی از ۳5 کرسی که 
بر ســر آن ها رقابت انتخاباتی وجود دارد، در اختیار حزب 
دموکرات  است و فقط می ماند ۹ کرسی جمهوری خواهان 
که پیش بینی نمی شود دموکرات ها بتوانند هم دو کرسی 
آن  را تصاحب و هم کرســی های فعلی خود را حفظ کنند تا 
حائز اکثریت شود.جبهه آرایی در این دوره انتخابات به اوج 
خود رسیده است. باراک اوباما شخصا ایالت به ایالت و شهر 
به شهر به دنبال کسب رای برای دموکرات هاست و دونالد 
ترامپ نیز فعال تر از روسای جمهور آمریکا که انتخابات در 
دوران مسئولیت شــان برگزار می شد، کار می کند.ترامپ 
به شــدت نگران این اســت که جمهوری خواهــان اکثریت 
مجلس نواب و حتی ســنا را هم از دســت بدهند. به همین 
دلیل سیاســت  ضــد مهاجرتی خود را تشــدید و بــه تازگی 
مخالفت خود را با اعطای تابعیت آمریکایی به تولدیافتگان 
در این کشــور اعلام کرد تا سفیدپوستان تندروی بیشتری 
را به پای صندوق ها بکشــاند. این سیاســت وی با واکنش 
پل رایان رئیس جمهوری خواه مجلــس نمایندگان مواجه 
شــد. ترامپ در واکنش به این انتقاد گفت که رایان باید به 
جای این کار بــر حفظ اکثریــت جمهوری خواهــان تمرکز 
کند. دموکرات ها به خوبی توانسته اند از این سیاست های 
ترامپ بهره برداری و آرای خاکستری را به نفع خود جذب 
کنند.ایــن را می تــوان از لابــه لای اســتقبال گســترده در 
جریان "رای گیری زودهنگام" در برخی ایالت ها مشاهده 
کرد که جوانان و غیر سفیدپوســتان مشارکتی گسترده تر 
از دوره های قبل داشــتند. شــرکت افکارســنجی "تارگت 
اسمارت" می گوید که بیش از یک میلیون و 5۰۰ هزار نفر 
از افراد زیر ۳۰ ســال، رای  زودهنگام داده انــد که این آمار 
در چهار سال قبل 56۳ هزار نفر بود. بیشتر این آرا به سبد 

دموکرات ها ریخته شد.

...نمای روز

نخستین تصاویر از شاهزاده »خالد بن طلال« برادرزاده ملک 
سلمان پادشــاه عربســتان و برادر »ولید بن طلال« میلیاردر 
معروف سعودی که به دلیل انتقاد از عملیات مبارزه با فساد و 
سرکوب در عربســتان بازداشــت شــده بود، پس از آزادی از 
حبس منتشر شد.او ۱۱ ماه در زندان بوده است.آزادی این 
شاهزاده ســعودی زمانی صورت می  گیرد که فشارها بر این 
پادشاهی به دلیل قتل »جمال خاشقچی« شدت گرفته است.
تصاویری که در توئیتر منتشر شده، خالد را در حال بوسیدن 
پسرش نشان می  دهد که پس از تصادف، ۱۲ سال است در 
کما به سر می برد.شاهزاده خالد جزو همان ۲۰۰ نفری است 
که طی برنامه ادعایی مبارزه با فساد ولیعهد بازداشت شدند و 

در هتل  هایی در ریاض نگه داشته می  شدند.

...افغانستان
فرزند»سمیع الحق« جای پدر نشست 

»حامــد الحــق« فرزند »ســمیع الحــق« کــه دو روز پیش به 
قتل رســید، به عنوان رهبر جدید جمعیت علمای اســلام 
شــاخه ســمیع )JUI-S( منصوب شد. »ســمیع الحق« پدر 
معنوی طالبــان و رهبــر جمعیت علمای اســلامی شــاخه 
سمیع، شــامگاه جمعه یازدهم آبان ماه در شهر راولپندی 
و محــل اقامت خــود در یــک حملــه و بر اثــر ضربــات چاقو 
کشته شد.الحق موسس مدرســه دارالعلوم حقانیه و رهبر 
جمعیت علمای اسلام پاکســتان بود. وی در میان طالبان 
افغانستانی و پاکستانی نفوذ زیادی داشــت، اما این بدان 
معنا نیست که وی به لحاظ تشــکیلاتی رهبر گروه طالبان 
یا ســرکرده آنان باشد. گفتنی اســت خانواده سمیع الحق 
و برخی کارشناسان پاکســتانی مدعی هستند توطئه قتل 
وی از سوی کشورهای خارجی مانند عربستان، افغانستان 

یا آمریکا برنامه ریزی و اجرا شده است.

تحلیل روز

  امیرعلی ابوالفتح 

سه شنبه جنگ زده 

دو روز مانده به  برگزاری انتخابات میــان دوره ای در آمریکا، 
رئیس جمهــور کنونــی و رئیس جمهور پیشــین این کشــور 
یکدیگر را به دروغ گویی متهم کردند. »باراک اوباما«، درحمله 
لفظی کم سابقه به جانشین خود گفت: آن ها دروغ می گویند 
که می خواهند از مــردم حفاظت کننــد، درحالی که تلاش 
می کنند قانون حفاظت از بیمار و خدمات درمانی مقرون  به  
صرفه )اوباماکر( را لغو کنند. در پاســخ نیز »دونالد ترامپ«، 
درباره ســلف خــود گفــت: دروغ  پــس از دروغ، خلــف وعده 
پس از خلف وعده، تنهــا کاری بود که او کــرد. انتخابات روز 
سه شنبه گرچه برای برگزیدن اعضای کنگره، فرمانداری ها 
و ســمت های ایالتی و محلی در آمریکا برگزار می شــود، اما 
این انتخابات به نوعی به یک همه پرسی درباره رویکردهای 
دو دولــت جداگانــه دراین کشــور بدل شــده اســت.ترامپ 
درتلاش است با سیاه جلوه دادن تمامی اقدامات دولت قبلی 
تحت کنترل دموکرات هــا، تعداد بیشــتری ازحامیان خود 
را پای صندوق های رای بیاورد تا از ســقوط کنگره به دســت 
دموکرات ها جلوگیری کند.درمقابل نیز اوباما امیدوار است 
با سیاه نشــان دادن تمامی اقدامات دولت جمهــوری خواه 
کنونی، حامیان ســرخورده و ناامید خود را بسیج کند تا پای 
صندوق های رای حاضر شوند و اجازه ندهند کنگره بار دیگر 
در اختیارجمهوری خواهان قرار گیرد.دراین نبرد سیاسی، 
دو طرف هر آن چه در توان داشــته اند، به میدان آورده اند. از 
جمله این که در اقدامی بی سابقه، رئیس جمهور سابق رسما 
وارد منازعات انتخاباتی شده و به صراحت از عملکرد دولت 
مستقر انتقاد کرده است.دموکرات ها امیدوارهستند وجهه 
سیاسی اوباما بر حملات بی امان ترامپ غلبه کند و با به راه 
افتادن موج آبی )رنگ حزب دموکرات( شکست سهمگین 
انتخابات ۲۰۱6 را در سال ۲۰۱8 جبران و برای پیروزی 
درانتخابــات ۲۰۲۰ دورخیزکنند.این درحالی اســت که 
ترامپ با اســتفاده از موقعیت خود به عنــوان رئیس جمهور 
آمریکا، تندترین و بی ســابقه ترین اتهامات از جمله خیانت، 
همکاری با جنایتکاران و تلاش برای برقراری سوسیالیسم 
در این کشــور را به نامزدهای حــزب دموکــرات وارد کرده 
اســت. با این حــال، نظرســنجی ها حکایــت از آن دارد که 
سرنوشت کنگره بعدی آمریکا، 48 ساعت پیش از برگزاری 
انتخابــات همچنــان نامعلــوم اســت.برخی ارزیابی هــا از 
احتمال پیروزی دموکرات ها در انتخابات مجلس نمایندگان 
حکایت دارد کــه در چنین وضعیتی، حاکمیت یک دســت 
جمهوری خواهان بر نهادهای قدرت درآمریکا پایان می یابد 
و دموکرات ها بعد از دو سال، کنترل یکی از نهادهای مهم را 
در دست خواهند گرفت. البته فارغ از نتیجه نهایی انتخابات 
روز 6 نوامبر، این رقابت ها دو قطبی ترشدن فضای سیاسی 
- اجتماعی آمریکا و آشکارترشدن دروغ گویی و فریبکاری 
دولت های این کشور، چه دموکرات و چه جمهوری خواه را 
به همراه آورده است.این وضعیت، شرایط بغرنج و خطرناکی 
را برای آمریکا ترسیم کرده است تا جایی که برخی از احتمال 
بروز جنگ داخلی در این کشــور ســخن به میان آورده اند. 
»ویکتور دیویس هنسون«، از موسسه هوور در توصیف فضای 
دوقطبی و تشدید رقابت های انتخاباتی درسال های اخیر 
می گوید: ما درآستانه یک جنگ داخلی واقعی هستیم و همه 

باید توجه خود را معطوف به این واقعیت کنیم.

...عراق
»الحشد الشعبی« از تدوین طرح امنیتی 

ویژه در »سامرا« خبر داد 

اداره عملیات مرکزی ســازمان »الحشد الشــعبی« عراق، از 
تدوین یک طرح امنیتی برای تامین امنیــت زائران حرمین 
امامین عســکریین)ع( در شــهر ســامرا در آســتانه سالگرد 
شهادت امام حسن عسکری)ع(، خبر داد.این در حالی است 
که پیش از این حفاظت منطقه سامرا بر عهده نیروهای سرایا 
السلام از نیروهای  وابسته به مقتدی صدر بوده است. به گفته 
اداره عملیات مرکزی ســازمان »الحشــد الشعبی« هیئتی 
از این اداره، وارد شــهر سامرا شــده و با مسئولان بخش های 
زیرمجموعه این سازمان و نیز فرماندهی عملیات سامرا دیدار و 
رایزنی کرده است. هدف از این اقدام، تدوین برنامه هایی برای 
تامین امنیت زائرانی است که قصد دارند پس از احیای مراسم 
اربعین حســینی)ع(، وارد ســامرا شــوند و به زیارت حرمین 
امامین عســکریین)ع( بروند. میلیون ها مســلمان عراقی و 
غیر عراقی، هرســال در 8 ربیع الاول، شــهادت امام حســن 
عسکری)ع( را احیا می کنند و میلیون ها زائر برای زیارت مرقد 

این امام و امام هادی)ع( عازم سامرا می شوند.

...چهره روز

فرانســیس فوکویاما :در آمریکا قطبی شدن جامعه هر روز 
توسط دونالد ترامپ رئیس جمهور کشــورمان تشدید می 
شــود. از نظر من دونالد ترامــپ، نماد شــکاف در جامعه و 
تقسیم آن به چپ و راست اســت که البته این تقسیم بندی 
پیش از وی اتفاق افتاده است. در واقع دونالد ترامپ با بهره 
گیری از حمایت های یک اقلیت و به لطف نظام انتخاباتی 
آمریکا موفق شد در انتخابات پیروز شود و پس از پیروزی نیز 
به جای پرداختن به مسائل اساسی و بازگرداندن توازن به 
جامعه، از هر فرصتی برای شعله ور کردن آتش زیر خاکستر 
استفاده می کند. من فکر می کنم دونالد ترامپ نژادپرست 
ترین رئیس جمهوری باشد که من تا کنون در عمرم دیده ام. 
ترامپ با سیاست های خود جناح چپ را تحریک می کند که 
در مسیری که در آن حرکت می کند ، هر چه بیشتر افراطی 
شــود. به نظر من این کار ترامپ کاملا عمدی است چرا که 
دلش نمی خواهــد در انتخابات ریاســت جمهــوری آینده 
آمریکا در سال ۲۰۲۰ رقیب معتبری داشته باشد. زمانی 
که به علت افراطی شــدن افکار جامعــه در دو جبهه چپ و 
راســت امکان اتخاذ موضعــی میانــه وجود نــدارد، حیات 

سیاسی نیز پیچیده می شود.

گروه بین الملل-رای دهندگان آمریکایی در حالی فردا 
به پای صندوق های رای خواهند رفت که از انتخابات میان 
دوره ای ســال ۲۰۱8 به عنوان یکی از حساس ترین رای 
گیری ها در میانه دوره ریاســت جمهــوری ایالات متحده 
طی دهه های اخیر یــاد می شــود.انتخاباتی که به  نوعی 
همه پرسی درباره سیاســت های نامتعارف دونالد ترامپ 
در دو سال گذشــته به شــمار می رود که در عین حال می 
تواند محکی برای انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ 
باشــد. به نظر می رســد خود جمهوری خواهان و شخص 
ترامپ نیز تا حدودی به هزینه بر بودن این سیاست ها پی 
برده اند بنابرایــن در روزهای اخیر نشــانه هایــی از تغییر 
رویکرد را به اشکال مختلف از جمله فاصله گیری از سیاست 
های بن سلمان ولیعهد عربستان،  درخواست پایان جنگ 
یمن و عقب نشینی از سیاست به صفر رساندن فروش نفت 
ایران با توجه به تاثیر قیمت نفت بــر بنزین مصرفی داخل 
آمریــکا و... از خود بــروز داده اند که به نظر می رســد همه 
این موارد به اقتضای شــرایط انتخابات صــورت گرفته به 
این  مفهوم که اگر جمهوری خواهــان حاکم، در انتخابات 
میان دوره ای کنگره برنده شــوند، حداقل در کوتاه مدت 
الزامی برای استمرار تغییرات اخیر نخواهند داشت هرچند 
امکان دارد با نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری 
سال ۲۰۲۰  یا انتخابات کنگره برای انتخاب دو سوم بقیه 
اعضای نمایندگان دوباره نشانه هایی از تغییر رویکرد را از 
خود نشان دهند اما اگر در انتخابات میان دوره ای کنگره 
حزب دموکرات برنده شــود ایــن احتمال وجــود خواهد 
داشــت که هم تغییرات مشــاهده شــده در رویکــرد اخیر 
آمریکا ادامــه یابد و هم کاهش قــدرت جمهوری خواهان 
در کنگره سرعت گیرد. بر این اساس می توان از انتخابات 
میان دوره ای کنگره آمریکا به عنوان متغیری بسیار مهم 
در استمرار یا تغییر سیاست های نامتعارف ترامپ یاد کرد 
که دارای آثار و پیامدهای داخلــی و خارجی خواهد بود. 
نشنال اینترســت می نویسد: »شکســت پیش بینی شده 
جمهوری خواهان در انتخابات میان دوره ای کنگره تاثیر 
زیادی بر سیاســت خارجی دولت ترامپ خواهد داشت و 
متحدان آمریکا باید ظرف چند ماه آینده خود را برای تغییر 
مهمی در موضع رئیس جمهور این کشــور و تمرکز وی بر 

موضوعات داخلی آماده کنند.«

روندصعودی دموکرات ها	 
این در حالی اســت که بر اســاس اطلاعات چند شــرکت 
نظرســنجی و پیش بینی کننده انتخابــات، دموکرات ها 
در انتخابات میان دوره ای کنگره آمریکا موفق به شکست 
جمهوری خواهــان در رقابت بر ســر مجلــس نمایندگان 
کنگره و به دســت آوردن دوباره اکثریت کرســی های این 
مجلس خواهند شد. به گزارش هیل، یکی از این وبسایت 
ها بــه نــام FiveThirtyEight که دربــاره انتخابات پیش 

بینــی می کنــد، بــرآورد کرده که شــانس 
دموکرات ها برای به دست گرفتن کنترل 
مجلــس نماینــدگان آمریــکا معــادل 8۲ 
درصد است. بر همین اساس این وبسایت 
پیش بینــی کرده کــه 8۰ درصد شــانس 
وجــود دارد که دموکــرات ها حائــز ۱8 تا 
5۳ کرســی و به طــور میانگیــن حائز  ۳5 
کرسی جدید در این مجلس شوند. بررسی 
های موسســه »کوک« نشــان می دهد که 
جمهــوری خواهــان در حــدود 45 حوزه 
انتخابی وضعیت خوبی ندارند و احتمال 
از دســت رفتن آرای نامزدهــای آن ها در 

این مناطق زیاد است. بســیاری از این حوزه ها در مناطق 
حومه ای شــهرها قــرار دارند ضمــن این که بیشــتر زنان 
سفیدپوســت بــا تحصیــلات دانشــگاهی نیــز علاقــه ای 
بــه حمایــت از جمهــوری خواهــان ندارنــد. با ایــن حال 
FiveThirtyEight پیش بینی کرده که جمهوری خواهان 
همچنان بعد از انتخابــات میــان دوره ای کنترل مجلس 
سنا را در دســت خود خواهند داشــت.با این حال،سایت 
»270TOWIN.COM«، پیش بینــی کــرد کــه ســنا نیز 
افزون بر مجلس نمایندگان به دست دموکرات ها بیفتد. 
براســاس نقشــه انتخاباتــی که این ســایت منتشــر کرده 
اســت، هنــوز در کرســی های قطعــی جمهوری خواهان 
و دموکرات هــا خللــی وارد نیامــده و هنــوز 4۲ کرســی 
به طــور قطــع در دســتان جمهوری خواهان اســت و ۲۳ 
کرســی نیز در دســت دموکرات ها. اما آن چه تغییرات را 
به ســود دموکرات ها رقم زده، احتمال بــرد دموکرات ها 
در مناطقی اســت که به رنگ آبــی )دموکرات ها( متمایل 
شده اند و بر این اساس شانس کسب کرسی دموکرات ها 

از 4۹کرسی به 5۲ کرسی افزایش یافته و به  تبع آن نیز 48 
کرســی به جمهوری خواهان خواهد رسید. این درحالی 
است که ســایت »realclearpolitics« در نظرسنجی ها 
پیش بینــی کرده اســت که ســنا بیــن دو حزب مســاوی و 
5۰-5۰ تقســیم شــود. در چنین حالتــی رای همچنان 
بــه ســود جمهوری خواهــان خواهــد بــود. در شــرایطی 
کــه بــر ســر موضوعــی آرای دو حزب مســاوی باشــد این 
معاون رئیس جمهوری اســت که وضعیت را از بلاتکلیفی 
خــارج می کنــد و در چنیــن شــرایطی با 
توجــه بــه حاکمیــت جمهوری خواهــان 
بــا  همچنــان  برتــری  ســفید،  کاخ  در 
جمهوری خواهــان خواهــد بــود. خوش 
شانســی جمهوری خواهــان از ایــن نظر 
اســت که انتخابــات میــان دوره ای برای 
تعیین تکلیف یک ســوم کرسی های سنا 
برگزار می شــود که ســهم دموکــرات ها 
در ایــن تغییــرات بیشــتر اســت. از میان 
حدود ۳5 کرسی که برای آن ها انتخابات 
برگزار می شود، ممکن است ۲6 سناتور 
دموکرات تغییر کنند. این در حالی است 
کــه چنین موضوعــی تنهــا ممکن اســت برای ۹ ســناتور 
جمهوری خواه اتفاق بیفتد.نیویورک تایمز در باب چرایی 
صعود غیرمنتظره دموکرات ها می نویسد: در زمان عادی 
سیاسی، کارنامه درخشان از عملکرد فوق العاده اقتصادی 
جمهوری خواهان می تواند برای فیل ها در روز انتخابات 
بسیار کمک حال باشد و موقعیت جمهوری خواهان را در 
کنگره تثبیت کند، اما روزهای منتهی به انتخابات نشان 
می دهد که سخنان ملی گرایانه ترامپ و جمهوری خواهان 
به ضررش تمام شده اســت. درحالی که در مدت مدیریت 
دونالد ترامــپ در ایالات متحده، روزهــای مبهم فراوانی 
وجود داشته، اما اقتصاد این کشور توانسته در همین زمان 
رشــد قابل توجهی کند. امــا این، آن موقعیتی نیســت که 
جمهوری خواهان در انتظارش باشــند. آن ها در روزهای 
آخر سال ۲۰۱۷ با تغییر قانون مالیات انتظار داشتند که 
پیام مثبت تری در آستانه انتخابات سال ۲۰۱8 دریافت 
کنند، چراکه رونق به بازار بورس بازگشــته و نرخ بیکاری 
بسیار کاهش یافته اســت. آن ها همچنین در ماه دسامبر 

یک لایحه مالیاتی ۱.5 تریلیون دلاری را تصویب کردند.
همچنین در ادامه انتشــار اخبار اقتصــادی مثبت، اعلام 
شد که آمریکا همچنان به رشد اقتصادی اش ادامه داده و 
در ماه اکتبر نیز ۲5۰هزار شغل دیگر افزوده و نرخ بیکاری 
به ۳.۷ درصد رســیده که در 5۰ سال گذشــته بی سابقه 
اســت. اما ترامپ همچنان در حال ادامه بازی براســاس 
جزوه خودش است. در این شرایط نامزدهای انتخاباتی، 
اغلب مجبور به پاسخ دادن به توئیت های بی پایه و اساس 
دونالد ترامــپ هســتند. در عیــن حــال رئیس جمهوری 
آمریکا با آلوده کردن آب روان و جاری اقتصاد این کشــور 
با ســخنان نژادپرســتانه و ضدمهاجرتی، علیه خود اقدام 
می کند. او مدام با برجسته کردن خطر مهاجران، سخنان 

نژادپرستانه بر زبان می آورد.

رشد رای زودهنگام و غیابی	 
بیشــتر آمریکایی ها از چند روز پیش از حضور چشــمگیر 
مردم در رای گیری زودهنــگام و غیابی صحبت کرده اند. 
به عنوان مثال تاکنــون ۳۱.5 میلیون نفــر در رای گیری 
زودهنــگام و غیابی شــرکت کرده اند و هنــوز دو روز دیگر 
نیــز در پیش اســت .ســلبریتی ها نیــز همدوش بــا چهره 
های سیاســی طرفــدار دموکــرات هــا کــه در راس آن ها 
اوباما قرار دارد، وارد گود شــده و مردم را تشــویق به رای 
دادن مــی کنند. عمومــا در انتخابات میــان دوره ای میل 
عموم مــردم به حضــور در رای گیــری زودهنگام نســبت 
به انتخابات ریاســت جمهوری کمتر اســت. در انتخابات 
ریاســت جمهوری ســال ۲۰۱6، حــدود 4۷میلیون نفر 
شــرکت کردند اما ایــن رقــم در انتخابات میــان دوره ای 
ســال ۲۰۱4 حــدود ۲۷ میلیــون نفــر بــود. امــا آمریکا 
امسال شاهد رشــد حضور مردم در رای گیری زودهنگام 
اســت. مایــکل مک دونالــد، پروفســور علوم سیاســی در 
دانشــگاه فلوریدا می گوید که آمار برخــی رای دهندگان 
زودهنــگام در برخــی ایالت هــا بــا آمــار حضــور آن ها در 
ریاســت جمهوری برابری می کنــد. ۳۷ ایالــت در آمریکا 
اجازه حضور مردم در رای گیــری زودهنگام را می دهند. 
بیشتر این ایالت ها اجازه رای گیری غیابی را نیز می دهند. 
به عنــوان مثــال در تگزاس که شــاهد رقابــت در دو حوزه 
ســنا و مجلس نماینــدگان اســت، رشــد قابل توجهی در 
رای گیری زودهنگام و غیابی دیده می شود.  کارشناسان 
می گویند که رشد قابل توجهی در برخی ایالت ها که رقابت 
قابل توجهی نیز در پیش ندارند دیده می شــود. به اعتقاد 
این دســته، مدیریت ترامپ موجب شــده اســت تا حضور 
سیاسی مردم آمریکا پررنگ تر از قبل شود. »کت کالوین«، 
بنیان گذار موسسه »spread the Vote« که یک موسسه 
غیرانتفاعی اســت می گوید: پیشــتر وقتــی در یک ایالت 
انتخابات برگزار نمی شد، مردم آن ایالت اصلا از انتخابات 
میــان دوره ای خبر نداشــتند اما هم اینک بیشــتر مردم از 
تاریخ انتخابات میان دوره ای با خبر هستند. طرفداران هر 
دو حزب نیز همچون گلوله آتش شده اند. به همین منظور 
حضور مــردم در رای گیری غیابــی و زودهنگام در ســال 
۲۰۱4، در ایالتی مانند نوادا ۱۰۰ درصد رشــد داشته و 
در آریزونا و تنسی نیز از رشد ۹6 درصدی برخوردار شده 
اســت.به هر روی، برخی رســانه ها و بســیاری از حامیان 
حزب دموکــرات در ایالات متحده، انتخابــات میان دوره 
ای را آزمونــی برای تایید یــا رد ترامپ ارزیابــی می کنند. 
دموکرات ها البته این تجربه تاریخی را هم پشــتوانه خود 
می بینند کــه در چنــد انتخابــات میــان دوره ای، حزبی 
که قدرت را در اختیار داشــته، موفق عمل نکرده اســت. 
اگرچه دموکرات ها از هــم اکنون با اطمینــان می گویند 
که موج آبیِ حامیانِ آن ها حداقــل در مجلس نمایندگان 
موفق خواهد شــد اما این نگرانی را هم دارند که همچون 
انتخابات ریاست جمهوری ســال ۲۰۱6 ناگهان شرایط 

به نفع رقیب تغییر کند.

کامیار-رژیم آل خلیفه می خواهد مخالفان را یک به یک 
و برای همیشــه از صحنه حذف کند.دادگاه بحرین با لغو 
حکم تبرئه صادر شــده برای »شیخ علی سلمان« دبیرکل 
جمعیت اســلامی الوفاق، او را به حبس ابد محکوم کرد. 
این رای یــک روز بعــد از دیدار حمد بن عیســی، پادشــاه 
بحرین با ملک سلمان صادر شد. بحرین این فعال سیاسی 
مخالف را در پی مشارکت در گفت و گوهایی که به منظور 
پایان دادن به بحــران بحرین در اوایل ســال ۲۰۱۱ و در 
چارچوب طرح آمریکایی - قطری برای دست یابی به راه 
حل سیاسی انجام شــد، به جاسوســی برای دوحه متهم 
کــرد.آل خلیفه پیشــتر نیــز در ادامــه اقدامات ســرکوب 
گرانه خود علیه مردم بحرین، به اتهامات واهی، جمعیت 
اسلامی الوفاق را منحل و دارایی های آن را مصادره کرده 
بود .الوفاق با نام کامل »جمعیت اســلامی وفاق ملی« در 
سال ۲۰۰۱ توســط شــیعیان بحرین تأسیس شــد. این 
جمعیــت همچنین در ســال ۲۰۱۰ توانســت تمــام ۱8 
کرســی مجلس بحرین را که به شــیعیان اختصاص داده 
شــده بود، به دســت آورد. الوفــاق نیز در بیانیــه ای تأکید 
کرد کــه صدور حکــم حبس ابد برای شــیخ علی ســلمان 
تنها قــدرت، صبر و ایمان ملــت بحرین بــرای مقابله با هر 
گونه دیکتاتوری و اســتبداد را افزایش می دهد.به نوشته 
المیادیــن، الوفــاق در بیانیه خــود آورده اســت که دولت 
بحرین در تعامــل و روابط بــا ملت خود با بحــران حقیقی 
مواجــه اســت و این بحــران تا حــدی اســت کــه دولت به 

استفاده از گزینه های جنون آمیز روی آورده است.

پادشاه بی رحم و متحدان بزدل	 
اکونومیســت پیشــتر در مقاله ای تحت عنوان "آل خلیفه و 
غرب؛ پادشاه بی رحم و متحدان بزدل" سکوت دولت های 
غربی بــه خصوص انگلیــس و آمریکا در مقابــل متحد خود 
-یعنی بحرین- در منطقه را بزدلانه توصیف کرد و نوشت: 
آمریــکا و انگلیس بــه بحرین به عنــوان یک متحــد ثابت در 
محیطی بســیار دشــوار می نگرند اما ثبات این پادشــاهی 
خیالی است. در این گزارش آمده است که اقدام های رژیم 
آل خلیفــه معترضان بحرین را بــدون هیچ گزینــه و امکان 

دیگری قرار داده و پس از مدت هــا اعتراض های صلح آمیز 
حالا جریــان اعتراض ها در این کشــور می تواند به ســمت 
خشونت پیش برود.رژیم آل خلیفه پس از آغاز قیام مردمی 
در ســال ۲۰۱۱  تا کنون متوســل بــه ســرکوب مخالفان 
این کشور شــده است. رفتار ســرکوبگرانه آل خلیفه سبب 

شده اســت نظام سیاســی بحرین با پدیده 
انسداد سیاسی روبه رو شــود که این خود 
در آینــده اعتراضات را گســترش می دهد 
و حتی زمینه را برای خشــونت آمیز شدن 
اعتراضات در این کشــور فراهم می کند.  
پیش از این، رویه ســرکوب در کشــور های 
دیگر مانند یمن اجرا شده و نتایج آن یعنی 
انســداد سیاســی و به خشــونت گراییدن 
اعتراضات و هم اکنون »جنــگ داخلی« و 
»مداخله خارجی« - عربســتان- نیز برای 
همه عیان شده است.بنابراین آل خلیفه و 
متحدان غربی و منطقــه ای اش باید از آن 
درس بگیرند و حقوق همه مردم این کشور 
را به رســمیت بشناســند.اما اکنون  گفته 
می شــودآل خلیفه بــرای 5۰ عالــم دینی 
احــکام قضایــی ظالمانه ای تا حــد اعدام، 
حبس ابد، لغو تابعیــت و پرداخت غرامت 
نقدی صادر کرده است. تعداد روحانیون 
محکوم به اعدام ســه نفر، تعــداد علمایی 
که به حبس ابد محکوم شــده اند هشــت 
نفر و تعــداد علمایی که تابعیــت آن ها لغو 
شده ۱۹ نفر )از جمله سه عالم برجسته به 

نام های آیت ا... عیسی قاسم، آیت ا... محمد سند و آیت ا... 
شیخ حسین نجاتی( است. این درحالی است که بیش از 
یک سال و نیم پیش نیز رژیم آل خلیفه در جدیدترین اقدام 
در راستای سرکوب انتفاضه مردمی در بحرین و خاموش 
کردن آتش اعتراضات گسترده علیه خود سه تَن از علمای 

برجســته این کشــور را بازداشــت کــرده بود. شــیخ »منیر 
المعتوق«، شــیخ »عزیز الخضــران« و شــیخ »محمد هادی 
الغریفی« از علمای برجسته شیعه بحرینی، افراد بازداشت 
شده بودند. پیش  از آن نیز شیخ »عیسی مؤمن« رئیس بخش 
فرهنگی مجلس اســلامی علما و امام جمعــه الدیر بحرین 
توســط آل خلیفــه بازداشــت شــده بــود. 
بازداشــت این علمای برجســته در حالی 
است که به تازگی رژیم آل خلیفه بر اساس 
اتهامات واهی علمایی نظیر شــیخ »عماد 
الشعله« و شیخ »یاسین الموسوی« را برای 
انجام برخی تحقیقات احضــار کرده بود.
رژیم آل خلیفه برای به سرمنزل نرسیدن 
قیام مردمــی بحریــن اقدام به بازداشــت 
علمای برجسته این کشور می کند تا مگر 
به ایــن وســیله بتوانــد اعتراضــات مردم 
انقلابی بحرین را خاموش کند. آل خلیفه 
بــا دســتگیری شــمار زیــادی از علمــای 
برجســته بحرینی و احضار تعدادی دیگر 
تلاش می کند تــا این پیام را بــه مخالفان 
خود برساند که در محاکمه »شیخ عیسی 
قاسم« جدی است و هیچ چیزی نمی تواند 
آن را از مســیری که انتخاب کرده اســت، 
بازگرداند. هم اکنون علمای بحرینی که 
هدایت کننده اعتراضات مردمی هستند، 
بزرگ ترین مانع بر سَر راه آل خلیفه برای 
محاکمه شــیخ عیســی قاســم محســوب 
می شوند. بیشــتر اتهاماتی که توسط آل 
خلیفه متوجه علمای بحرینی شده است، به »تحریک مردم 
به انجام اقدامات خشونت آمیز« خلاصه می شود؛ اتهاماتی 
که هیچ گاه به اثبات نرســیدند و تنها با اهــداف و اغراض 
سیاسی و برای سرکوب انتفاضه شش ساله مردمی مطرح 

شدند و می شوند.

 نیویورک تایمز: 
در روزهای منتهی 
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ضررش تمام شد 

رفتار سرکوبگرانه 
آل خلیفه سبب 
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با پدیده انسداد 
سیاسی روبه رو 

شود که این خود در 
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گسترش می دهد 

و حتی زمینه را 
برای خشونت آمیز 

شدن اعتراضات 
در این کشور فراهم 

می کند

    فراخبر

زهرچشم درآستانه انتخابات فرمایشی

درحالــی کــه کمتــر از ۲۰روز بــه برگــزاری انتخابــات 
فرمایشــی در بحریــن باقــی مانــده و مــردم و مخالفــان 
حکومت از هیچ کوششی برای تحریم انتخابات تا اصلاح 
قانون دریغ نمی ورزند، صــدور حکم حبس مادام العمر 
برای دبیــر کل جمعیت وفــاق آن هم پــس از تبرئه وی از 
اتهامات، حــاوی این پیام اســت کــه از یک ســو نظام آل 
خلیفه بدون هیچ عقب نشــینی از مواضــع اش اصرار بر 
برگزاری انتخابات دارد و در عیــن حال هیچ مانعی را بر 
ســر برگزاری آن تحمل نخواهد کرد. انتخابات روز ۲4 
نوامبر در حالی بناست برگزار شود که از یک سو با تحریم 

معارضه و از دیگر سو با امضای عریضه ای مردمی کاملا 
نامشروع قلمداد می شود اما اصرار آل خلیفه بر انجام آن 
در سایه پشت گرمی حکومت به آمریکا )با وعده حمایت 
از معامله ترامپ درخصوص مسئله فلسطین( از یک سو 
و بن سلمان از دیگر سو صورت خواهد گرفت .فراموش 
نمی شــود کــه درانقــلاب ۱4 فوریــه۲۰۱۱ آل خلیفه 
تنها درشرایطی موفق شــد مخالفان راسرکوب کند که 
عربســتان رســما در این کشــور نیرو پیاده کــرد و ضمن 
اشــغال بحرین مبارزان و مردم را به خاک وخون کشید. 
صدورحکم حبس مادام العمر برای شــیخ علی ســلمان 
درواقع گونه ای زهر چشم گرفتن از مردمی  است که در 
اندیشه تحریم انتخابات هســتند. این در حالی است که 

سیاست های آل خلیفه درخصوص تشکیل گروه هایی  
خود ســاخته و فرمایشــی با عنوان معارضــه و همچنین 
تلاش هایش برای ایجاد شکاف میان معارضه به منظور 
حضور ایشــان درانتخابــات راه به جایی نبــرد .معارضه 
دراقدامــی کاملا هماهنــگ اعــلام کردند تنهــا مرجع 
تعیین تکلیــف درخصوص شــرکت درانتخابات "شــیخ 
عیسی قاسم "است که مدتی است درلندن تحت معالجه  
ومداوا قرار دارد. درحالی که موافقت آل خلیفه با ســفر 
شیخ عیسی قاســم به لندن نیزباهدف دورکردن ایشان 
ازبحریــن درایام انتخابــات صورت گرفــت، صدور حکم 
حبس مادام العمر برای  شیخ علی سلمان هم هیچ تفسیر 

والبته توجیهی جز انتخابات ندارد.

 دادگاه بحرین شیخ »علی سلمان« 
را به حبس ابد محکوم کرد 

 دلخوشی آل خلیفه 
به »مشت آهنین« 

 نظرسنجی ها از افزایش شانس دموکرات ها  در آستانه 
انتخابات کنگره حکایت دارد

 گمانه ها از انتخابات 
فردای آمریکا


